1

中国冶金矿山企业协会

矿山设备委员会文件

中矿协设字[2018]08号

关于召开“2018 年矿山设备技术高层论坛

暨矿山设备年会”的通知

各有关单位：

为全面推动矿山重大关键装备技术补短板的实施，加快智能装备在绿

色矿山建设中的应用步伐，我会定于2018年12月5日至12月7日在海南省海

口市联合海南矿业股份有限公司等单位举办“2018年矿山设备技术高层论

坛暨矿山设备年会”。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

加快矿山关键设备技术补短板步伐  依托智能制造助推绿色矿山建设

二、主要内容

1、国内外黑色矿山行业最新运行状况和发展趋势分析

      2、“十佳矿山”企业介绍设备管理等方面的先进经验

      3、露天和井下开采中无人驾驶及无人机技术的最新应用

4、电商云平台技术在矿山大宗物资供销中的解决方案

5、高效节能采选装备在绿色矿山建设中的最新应用

6、增材技术在矿山设备制造和维护中的应用

7、虚拟现实、物联网和区块链技术在矿山的应用前景

 2

8、供给侧改革下矿山装备企业的升级转型方案探讨

9、国内外矿山最新采选设备技术现场发布展示

10、参观考察海南矿业股份有限公司采选现场

三、特邀嘉宾（部分）

中国工程院院士 (待定)

雷平喜  中国冶金矿山企业协会 总工程师

何方威  鞍钢集团矿业有限公司 副总经理

刘明东  海南矿业股份有限公司 董事长

马  飞  北京科技大学机械工程学院 党委书记

郭志辉  首钢矿业公司 副总经理

祁建东  五矿矿业控股有限公司 副总经理

李  雷  马钢集团矿业有限公司 副总经理

李  彬  本溪钢铁（集团）矿业有限责任公司  副总经理

陈箭翔  太钢集团矿业公司 副总经理

李忠兴  攀钢集团矿业有限公司  副总经理

张洪义  海南矿业股份有限公司 副总经理

樊继平  南京梅山冶金发展有限公司矿业分公司  副总经理

李  宗  徐工集团工程机械股份有限公司  副总经理

蔡  力  卡特彼勒全球矿业 大中华及韩国区 总裁

任  清  张家口宣化华泰矿冶机械有限公司 董事长

段建国  北京盛世云商电子商务有限公司 总裁

吴正波  迈格钠磁动力股份有限公司 总经理

四、 参会对象

中国冶金矿山企业协会会员；矿石生产企业分管设备的领导及相关人

员；国内外矿山设备及备件制造商（经销商）；大专院校和科研院所的专

 3

家以及专业媒体的记者等。

五、 主办单位： 中国冶金矿山企业协会矿山设备委员会

            中国冶金矿山企业协会矿业电商云平台工作委员会

协办单位： 海南矿业股份有限公司

徐工集团工程机械股份有限公司

            北京盛世云商电子商务有限公司

六、 会议时间： 2018年12月5日—12月7日 (12月5日全天报到)

七、 会议地点： 海口鸿洲埃德瑞皇家园林酒店

（海南省海口市美兰区海榆大道 188号，电话：0898-65818888

    距海口美兰机场和海南环岛高铁美兰站约6公里，打的20元左右）

八、 会 务 费 （含会议费、资料费和考察费等）：

 中矿协会员单位：1600元/人，非会员单位：2000元/人

（住宿会议统一安排，费用自理，会议不专门组织接站，如确有

需要请提前与会务组联系）

九、 联系方式：

报名联系人：郑晓宾  手机：13611057345   办公：010-87760616，

传真：010-58043764  Email：china-mining@139.com

会议赞助、展览及演讲联系人：谢理  郑树刚

手机：13601033227，13601165810   Email：1544823070@qq.com

附件：报名回执表

中国冶金矿山企业协会矿山设备委员会

                                  2018年10月8日

 4

参加单位  联系人

联系地址  邮 编

手机电话  Email

参加人员情况（共   人）

姓 名 性别 所在部门 职 务 联系电话 是否参加

矿山考察

住房预订 单人间：     间;  双人标准间      间; 套房    间；自行安排

（会议协议价：480元/晚（含早）,不包括套房）

其它需求或

意见建议

附件：   2018 年矿山设备技术高层论坛暨矿山设备工作年会

报 名 回 执 表

注：1、报名联系人：郑晓宾     电话：13611057345，010-87760616

    传真： 010-58043764     电子邮件：china-mining@139.com

2、会议会务由海南德和伟业会展服务有限公司负责。

3、因 12 月海南进入旅游旺季，酒店非常紧张，请代表务必在 11 月 28

日前将回执传真或电子邮件到协会办公室，以便安排房间，如因没有回执

造成无法安排的敬请谅解。